
35298 Martes 27 octubre 1998 BOE núm. 257

III. Otras disposiciones

MINISTERIO

DE ASUNTOS EXTERIORES
24744 RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 1998, de la Agencia Espa-

ñola de Cooperación Internacional, por la que se conceden
ayudas para lectores de español en universidades extran-
jeras del ámbito del Instituto de Cooperación con el Mundo
Árabe, Mediterráneo y Países en Desarrollo (ICMAMPD).
Curso académico 1998/1999.

En uso de las facultades conferidas por la Orden de 26 de marzo de 1992,
modificada por la Orden de 21 de enero de 1997 («Boletín Oficial del
Estado» de 3 de febrero), por la que se regula la concesión de becas y
ayudas de formación, investigación, intercambio, promoción y de viajes
y estancia, de la Agencia Española de Cooperación Internacional, en virtud
de las competencias atribuidas en el Real Decreto 1141/1996, la AECI
ha resuelto:

Primero.—Conceder ayuda a los lectores de español que figuran en
la relación nominal adjunta, de acuerdo con lo establecido en la Resolución
de 7 de mayo de 1998, de Presidencia de la Agencia Española de Coo-
peración Internacional («Boletín Oficial del Estado» del 27), por la que
se aprueba la convocatoria de ayudas para lectores de español en uni-
versidades extranjeras del ámbito del Instituto de Cooperación con el Mun-
do Árabe, curso académico 1998-1999.

Segundo.—Ordenar la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de
las ayudas reconocidas en esta Resolución, en los términos previstos en
la citada Orden de 26 de marzo de 1992.

Madrid, 5 de octubre de 1998.—El Presidente, P. D. (Resolución de 21
de noviembre de 1997, «Boletín Oficial del Estado» de 10 de diciembre),
el Secretario general, Luis Espinosa Fernández.

Ilmo. Sr. Director general del Instituto de Cooperación con el Mundo Árabe,
Mediterráneo y Países en Desarrollo y Vicesecretaría General de la
Agencia Española de Cooperación Internacional.

Relación nominal de lectores de español en universidades extranjeras
del ámbito del Instituto de Cooperación con el Mundo Árabe, Mediterráneo

y Países en Desarrollo. Curso 1998/1999

Egipto (Universidad de El Cairo): Don Pedro Buendía Pérez.
Jordania (Universidad de Al-Mu’tah): Don Rubén Capdepón González.
Territorios palestinos (Universidad de Graduados de Hebrón): Don

Abdel Salam Mezyad Zayed.
Libia (Universidad de Al-Fatah. Trípoli): Don José Martínez Giménez.

24745 RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 1998, de la Agencia Espa-
ñola de Cooperación Internacional, por la que se conceden
ayudas y subvenciones a tenor de lo dispuesto en la Reso-
lución de 8 de mayo de 1998 para la concesión de ayudas
y subvenciones derivadas de la asignación tributaria del
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas a proyectos
de Organizaciones No Gubernamentales e Instituciones sin
ánimo de lucro en el ámbito de la Cooperación al Desarrollo
correspondientes a 1998.

La Agencia Española de Cooperación Internacional, a tenor de lo dis-
puesto en la Resolución de 8 de mayo de 1998 («Boletín Oficial del Estado»

del 15) por la que se convocan para 1998 las ayudas y subvenciones deri-
vadas de la asignación tributaria del Impuesto sobre la Renta de las Per-
sonas Físicas a proyectos de Organizaciones No Gubernamentales e Ins-
tituciones sin ánimo de lucro en el ámbito de la Cooperación al Desarrollo
correspondientes a 1998, ha resuelto conceder las siguientes ayudas y
subvenciones:

25.227.000 pesetas para el proyecto denominado «Mejora de las con-
diciones socioeconómicas y medioambientales de la zona de El Fejja», en
Túnez, con un plazo de ejecución de dieciocho meses, para su realización
por Asamblea de Cooperación por la Paz.

16.219.000 pesetas para el proyecto denominado «Mejoras higiénico
sanitarias en las canalizaciones de Cayes (fase segunda)», en Haití, con
un plazo de ejecución de doce meses, para su realización por Asamblea
de Cooperación por la Paz.

47.954.000 pesetas para el proyecto denominado «Formación y capa-
citación de Aguarunas y Huambisas del Amazonas», en Perú, con un plazo
de ejecución de dieciocho meses, para su realización por Asociación de
Investigación y Especialización sobre Temas Iberoamericanos.

65.039.000 pesetas para el proyecto denominado «Proyecto integral para
el desarrollo sostenible del Refugio de vida Silvestre “Los Guatuzos”», en
Nicaragua, con un plazo de ejecución de veinticuatro meses, para su rea-
lización por Amigos de la Tierra, en representación de sí misma, y de
Ecodesarrollo Asociación para la Promoción de un Desarrollo Sostenible.

18.058.000 pesetas para el proyecto denominado «Atención integral
a niños en situación de abandono y extrema pobreza», en Perú, con un
plazo de ejecución de doce meses, para su realización por Asociación
Pro-Perú.

25.164.000 pesetas para el proyecto denominado «Mejora del nivel de
vida de jóvenes desocupados en Cuzco, mediante la capacitación técnica
en ensamblaje, reparación y mantenimiento de ordenadores», en Perú, con
un plazo de ejecución de doce meses, para su realización por Asociación
Pro-Perú.

43.443.000 pesetas para el proyecto denominado «Centro de formación
profesional Santa María Madre de Dios», en Perú, con un plazo de ejecución
de dieciocho meses, para su realización por Arquitectos sin Fronteras-Es-
paña.

11.660.000 pesetas para el proyecto denominado «Vivienda digna para
familias de bajos ingresos. Barrio “Las Cañitas”, Santo Domingo», en Repú-
blica Dominicana, con un plazo de ejecución de doce meses, para su rea-
lización por Asociación Cultural Huauquipura.

4.700.000 pesetas para el proyecto denominado «Energía solar para
36 familias de la comunidad campesina de Espiga Pampa», en Bolivia,
con un plazo de ejecución de dieciocho meses, para su realización por
Ayuda en Acción.

35.616.000 pesetas para el proyecto denominado «Construcción de cinco
canales de riego para 1.467 hectáreas en Tarata y Candarave», en Perú,
con un plazo de ejecución de dieciocho meses, para su realización por
Ayuda en Acción.

18.611.000 pesetas para el proyecto denominado «Construcción de
viviendas para maestros rurales de la zona de Intag», en Ecuador, con
un plazo de ejecución de doce meses, para su realización por Ayuda en
Acción.

20.491.000 pesetas para el proyecto denominado «Letrinización familiar
en seis comunidades de Napo, Atahualpa, Ongota, San Jorge, Sindy y Zan-
cudo, provincia de Napo», en Ecuador, con un plazo de ejecución de doce
meses, para su realización por Ayuda en Acción.

10.814.000 pesetas para el proyecto denominado «Dotación de energía
eléctrica para la comunidad de San Francisco Echeverría en el Depar-
tamento de Cabañas», en El Salvador, con un plazo de ejecución de seis
meses, para su realización por Ayuda en Acción.

122.940.000 pesetas para el proyecto denominado «Proyecto de control
integrado de la Oncocercosis (fase cuatro) y estudio de otras filariasis



BOE núm. 257 Martes 27 octubre 1998 35299

coexistentes», en Guinea Ecuatorial, con un plazo de ejecución de dieciocho
meses, para su ejecución por Fundació Bosch Gimpera.

21.980.000 pesetas para el proyecto denominado «Mejoramiento de la
capacidad educativa y de servicios en atención primaria de salud, mediante
integración comunitaria en los barrios La Piña y Lebrón», en República
Dominicana, con un plazo de ejecución de dieciocho meses, para su rea-
lización por Fundación Cultural Privada Cánovas del Castillo.

32.665.000 pesetas para el proyecto denominado «Programa de capa-
citación para el fortalecimiento institucional de las comunidades locales
del Departamento de La Paz», en Bolivia, con un plazo de ejecución de
dieciocho meses, para su realización por Fundación Cultural Privada Cáno-
vas del Castillo.

105.445.000 pesetas para el proyecto denominado «Apoyo a las Comu-
nidades campesinas altoandinas en extrema pobreza en la zona central
del país», en Perú, con un plazo de ejecución de dieciocho meses, para
su realización por Cáritas Española.

12.845.000 pesetas para el proyecto denominado «Servicio de fisiote-
rapia “Hogar Padre Olallo”, en Cuba, con un plazo de ejecución de siete
meses, para su realización por Cáritas Española.

13.385.000 pesetas para el proyecto denominado «Construcción y mejo-
ramiento de infraestructura de riego en comunidades campesinas de la
provincia de Oyón», en Perú, con un plazo de ejecución de dieciocho meses,
para su realización por Cáritas Española.

18.354.000 pesetas para el proyecto denominado «Centro de acogida
para mujeres y niños víctimas de la violencia doméstica», en Jordania,
con un plazo de ejecución de dieciocho meses, para su realización por
Fundación CEAR (Consejo de Apoyo a los Refugiados).

6.093.000 pesetas para el proyecto denominado «Escuela de enfermería
en el campo de refugiados palestinos de Burj Al Barajneh», en Líbano,
con un plazo de ejecución de once meses, para su realización por Fundación
CEAR (Consejo de Apoyo a los Refugiados).

125.970.000 pesetas para el proyecto denominado «Reasentamiento y
desarrollo integral de ex refugiados», en Namibia, con un plazo de ejecución
de treinta y seis meses, para su realización por Fundación CEAR (Consejo
de Apoyo a los Refugiados).

24.425.000 pesetas para el proyecto denominado «II fase del programa:
Lucha contra la mortalidad infantil», en Uganda, con un plazo de ejecución
de doce meses, para su realización por Centro de Estudios y Solidaridad
con América Latina.

24.443.000 pesetas para el proyecto denominado «Saneamiento básico
y creación de unidades productivas agropecuarias de carácter familiar
en comunidades indígenas de Oaxaca», en Méjico, con un plazo de ejecución
de dieciocho meses, para su realización por Centro de Estudios y Soli-
daridad con América Latina.

5.563.000 pesetas para el proyecto denominado «Programa de rein-
serción social y familiar de adolescentes del único correccional de menores
de Asunción», en Paraguay, con un plazo de ejecución de diez meses, para
su realización por Centro de Estudios y Solidaridad con América Latina.

31.490.000 pesetas para el proyecto denominado «Optimización de la
capacidad diagnóstica de los hospitales provinciales de la zona norte»,
en Mozambique, con un plazo de ejecución de doce meses, para su rea-
lización por Consejo Interhospitalario de Cooperación.

68.692.000 pesetas para el proyecto denominado «Creación de un centro
de formación para invidentes en Tetuán, Larache y Chaouen», en Marrue-
cos, con un plazo de ejecución de veinte meses, para su realización por
Centro de Comunicación, Investigación y Documentación entre Europa,
España y América Latina.

30.210.000 pesetas para el proyecto denominado «Programa comuni-
tario para el desarrollo sostenible de la cuenca del río Abangares», en
Costa Rica, con un plazo de ejecución de doce meses, para su realización
por Fundación Centro de Investigación y Promoción Iberoamérica-Europa.

58.046.000 pesetas para el proyecto denominado «Construcción de
infraestructura comunitaria en el municipio de Tacuba, departamento de
Ahuachapán», en El Salvador, con un plazo de ejecución de dieciocho meses,
para su realización por Fundación Centro de Investigación y Promoción
Iberoamérica-Europa.

20.030.000 pesetas para el proyecto denominado «ADMER Bosnia, apo-
yo a desplazados, minorías étnicas y refugiados», en Bosnia-Herzegovina,
con un plazo de ejecución de doce meses, para su realización por Fundació
Centre d’Iniciatives i Recerques Europees a la Mediterrania.

39.301.000 pesetas para el proyecto denominado «Fortalecimiento y
consolidación de microempresas mediante la capacitación, asistencia téc-
nica y crédito», en El Salvador, con un plazo de ejecución de doce meses,
para su realización por Cooperación al Desarrollo y Promoción de Acti-
vidades Asistenciales.

42.923.000 pesetas para el proyecto denominado «Calidad de la ense-
ñanza profesional. Centro de formación de profesores», en Filipinas, con
un plazo de ejecución de treinta meses, para su realización por Cooperación
al Desarrollo y Promoción de Actividades Asistenciales.

64.121.000 pesetas para el proyecto denominado «Programa de orien-
tación sociolaboral, formación y autoempleo en el Rif central (Alhucemas
y Nador)», en Marruecos, con un plazo de ejecución de dieciocho meses,
para su realización por Cooperación al Desarrollo y Promoción de Acti-
vidades Asistenciales.

65.637.000 pesetas para el proyecto denominado «Programa de crédito
y creación de empleo a jóvenes empresarios y profesionales del sector
textil en Cisjordania», Territorios Palestinos, con un plazo de ejecución
de doce meses, para su realización por Cooperación al Desarrollo y Pro-
moción de Actividades Asistenciales.

26.384.000 pesetas para el proyecto denominado «Apoyo a las orga-
nizaciones campesinas de las provincias del norte: Cabo Delgado y Niassa»,
en Mozambique, con un plazo de ejecución de trece meses, para su rea-
lización por concertaciones.

15.458.000 pesetas para el proyecto denominado «Proyecto de desarro-
llo productivo agrícola en la zona El Progreso-Guanchías (segunda fase)»,
en Honduras, con un plazo de ejecución de dieciocho meses, para su rea-
lización por Associació Cooperacció.

20.975.000 pesetas para el proyecto denominado «Agua potable y edu-
cación para la salud», en Costa Rica, con un plazo de ejecución de dieciocho
meses, para su realización por Cruz Roja Española.

23.035.000 pesetas para el proyecto denominado «Mejoramiento del
saneamiento básico de Otapara y Chocavento, Arequipa», en Perú, con
un plazo de ejecución de dieciocho meses, para su realización por Cruz
Roja Española.

30.199.000 pesetas para el proyecto denominado «Centro de Audiología
del Instituto de Rehabilitación de sordomudos de Salt», en Jordania, con
un plazo de ejecución de doce meses, para su ejecución por Cruz Roja
Española.

9.266.000 pesetas para el proyecto denominado «Una nueva profesión:
Confía en ti misma», en Albania, con un plazo de ejecución de doce meses,
para su ejecución por Cruz Roja Española.

20.132.000 pesetas para el proyecto denominado «Atención social de
ancianos/as y discapacitados/as», en Bosnia-Herzegovina, con un plazo
de ejecución de doce meses, para su ejecución por Cruz Roja Española.

26.818.806 pesetas para el proyecto denominado «Abastecimiento de
agua potable a cuatro comunidades rurales», en El Salvador, con un plazo
de ejecución de doce meses, para su realización por Asociación Entre-
pueblos de Barcelona.

43.195.000 pesetas para el proyecto denominado «Creación de un sis-
tema de educación secundaria técnica en la provincia de El Dorado», en
Perú, con un plazo de ejecución de veinticuatro meses, para su realización
por Educación sin Fronteras-España.

40.789.000 pesetas para el proyecto denominado «Ampliar la cobertura
educativa para niños y niñas de edades de tres a seis años, e impulsar
la organización y liderazgo de las Asociaciones de Mujeres», en República
Dominicana, con un plazo de ejecución de doce meses, para su realización
por Educación sin Fronteras-España.

18.204.000 pesetas para el proyecto denominado «Construcción de un
hogar en Marinilla para menores víctimas de abandono y maltrato infantil»,
en Colombia, con un plazo de ejecución de doce meses, para su realización
por Fundación Nuestro Hogar Anar.

20.814.000 pesetas para el proyecto denominado «Mejora de la asis-
tencia sanitaria», en Paraguay, con un plazo de ejecución de treinta y
seis meses, para su realización por Fundación Promoción Social de la
Cultura.

25.270.000 pesetas para el proyecto denominado «Proyecto para mejo-
rar la situación laboral y social de la mujer», en Honduras, con un plazo
de ejecución de dieciocho meses, para su realización por Fundación Pro-
moción Social de la Cultura.

46.981.000 pesetas para el proyecto denominado «Centro Litani para
la integración económica, política y social de la mujer libanesa», en Líbano,
con un plazo de ejecución de veinticuatro meses, para su realización por
Fundación Promoción Social de la Cultura.

28.833.000 pesetas para el proyecto denominado «Programas de pre-
vención de drogodependencias en centros escolares urbano-marginales de
Lima», en Perú, con un plazo de ejecución de dieciocho meses, para su
realización por Fundación de Ayuda contra la Drogadicción.

62.296.000 pesetas para el proyecto denominado «Desarrollo de servi-
cios educativos en la zona marginal de Las Mañanitas (segunda fase)»,
Panamá, con un plazo de ejecución de doce meses, para su realización
por Fe y Alegría.



35300 Martes 27 octubre 1998 BOE núm. 257

68.071.000 pesetas para el proyecto denominado «Desarrollo de servi-
cios educativos en zonas de alta necesidad», en República Dominicana,
con un plazo de ejecución de dieciocho meses, para su realización por
Fe y Alegría.

26.630.000 pesetas para el proyecto denominado «Remodelación de
infraestructuras educativas en zonas metropolitanas de Lima y Piura»,
en Perú, con un plazo de ejecución de doce meses, para su realización
por Fe y Alegría.

13.781.000 pesetas para el proyecto denominado «Construcción del cen-
tro escolar “Jesús María”, en la ciudad de Yaoundé», en Camerún, con
un plazo de ejecución de cuatro meses, para su realización por Federación
Española de Religiosos de la Enseñanza.

27.849.000 pesetas para el proyecto denominado «Construcción del cen-
tro escolar “Carmen Salles”, en Evinayong», en Guinea Ecuatorial, con
un plazo de ejecución de ocho meses, para su ejecución por Federación
Española de Religiosos de la Enseñanza.

78.167.000 pesetas para el proyecto denominado «Apoyo al proceso
de desarrollo de la atención primaria de salud y a la asistencia hospitalaria»,
en Guinea Ecuatorial, con un plazo de ejecución de doce meses, para su
ejecución por Federación Española de Religiosas Sanitarias.

80.000.000 de pesetas para el proyecto denominado «Desarrollo del
Centro de Investigación en salud de Manhica (segunda fase), trienio
1999-2002. Luchando contra la enfermedad. Promoviendo el Desarrollo»,
en Mozambique, con un plazo de ejecución de doce meses, para su rea-
lización por Fundació Privada Clinic Per a la Recerca Biomédica.

4.394.000 pesetas para el proyecto denominado «Abastecimiento com-
plementario de agua a la colonia Planeta del municipio de la Lima Cortés»,
en Honduras, con un plazo de ejecución de doce meses, para su realización
por Cáritas para la Cooperación Internacional.

14.314.000 pesetas para el proyecto denominado «Embalses zona Ant-
hura», en Bolivia, con un plazo de ejecución de doce meses, para su rea-
lización por Cáritas para la Cooperación Internacional.

33.800.000 pesetas para el proyecto denominado «Fortalecimiento de
la gestión cooperativa de pequeños propietarios campesinos», en Cuba,
con un plazo de ejecución de doce meses, para su realización por Prevención
Escolar contra la Droga.

6.600.000 pesetas para el proyecto denominado «Proyecto de coope-
ración entre la Fundación Olof Palme-FIOP y el Gobierno de Irán, en Irán,
con un plazo de ejecución de doce meses, para su realización por Fundació
Internacional Olof Palme.

34.741.000 pesetas para el proyecto denominado «Programa comuni-
tario de capacitación para la mejora de la asistencia sanitaria primaria
en la provincia de Inharrime», en Mozambique, con un plazo de ejecución
de veinticuatro meses, para su realización por Fundación Humanismo y
Democracia.

57.562.000 pesetas para el proyecto denominado «Generación de
empleos e ingresos para la juventud rural de la provincia de Monte Plata»,
en República Dominicana, con un plazo de ejecución de veinticuatro meses,
para su realización por Fundación Humanismo y Democracia.

42.305.000 pesetas para el proyecto denominado «Equipamiento de gru-
pos electrógenos para los campamentos de Refugiados Saharauis en Tin-
duf», Refugiados Saharauis, con un plazo de ejecución de nueve meses,
para su realización por Instituto de Estudios Políticos para América Latina
y África.

48.747.000 pesetas para el proyecto denominado «Acceso al agua y
mejoramiento sanitario para pequeñas comunidades de Hebrón», en Terri-
torios Palestinos, con un plazo de ejecución de dieciocho meses, para su
realización por Instituto de Estudios Políticos para América Latina y África.

13.269.000 pesetas para el proyecto denominado «Formación de for-
madoras y de mujeres en Honavar (Estado de Karnataka)», en India, con
un plazo de ejecución de dieciocho meses, para su ejecución por Fundación
Intered.

9.946.000 pesetas para el proyecto denominado «Promoción en Dere-
chos Humanos y Democracia en zonas marginadas de Río de Janeiro»,
en Brasil, con un plazo de ejecución de dieciocho meses, para su ejecución
por Fundación Intered.

34.600.000 pesetas para el proyecto denominado «Formación y apoyo
a madres en situación de abandono, para su reintegración social y laboral»,
en Marruecos, con un plazo de ejecución de doce meses, para su realización
por Fundació Intermón (fundación privada).

34.800.000 pesetas para el proyecto denominado «Construcción de una
escuela de secundaria y rehabilitación de cuatro aulas de primaria», en
Angola, con un plazo de ejecución de doce meses, para su realización
por Fundació Intermón (fundación privada).

78.000.000 de pesetas para el proyecto denominado «Programa integral
de atención a la población haitiana migrante», en República Dominicana,

con un plazo de ejecución de dieciocho meses, para su realización por
Fundació Intermón (fundación privada).

29.550.000 pesetas para el proyecto denominado «Apoyo al desarrollo
socioeconómico de nueve localidades de la cuenca de L’Oued Sabyhia»,
en Túnez, con un plazo de ejecución de dieciocho meses, para su ejecución
por Fundació Intermón (fundación privada).

23.200.000 pesetas para el proyecto denominado «Desarrollo de accio-
nes productivas por mujeres de la región de Enriquillo (segunda fase)»,
en República Dominicana, con un plazo de ejecución de dieciocho meses,
para su realización por Fundació Intermón (fundación privada).

50.300.000 pesetas para el proyecto denominado «Mejora de la calidad
de vida de las mujeres de El Agustino y Santa Ana», en Perú, con un
plazo de ejecución de dieciocho meses, para su realización por Fundació
Intermón (fundación privada).

43.280.000 pesetas para el proyecto denominado «Capacitación y micro-
financiación para el desarrollo productivo de la provincia Independencia»,
en la República Dominicana, con un plazo de ejecución de dieciocho meses,
para su ejecución por Fundació Intermón (fundación privada).

9.100.000 pesetas para el proyecto denominado «Abastecimiento de
agua potable para el cantón Guarjila», en El Salvador, con un plazo de
ejecución diez meses, para su realización por Asociación Madrileña de
Ingeniería sin Fronteras.

13.159.000 pesetas para el proyecto denominado «Segunda fase: Apoyo
al movimiento asociativo local y promoción de microempresas en Niassa»,
en Mozambique, con un plazo de ejecución de veinticuatro meses, para
su realización por Asociación Asturiana de Ingeniería sin Fronteras.

14.596.000 pesetas para el proyecto denominado «Talleres para la ense-
ñanza práctica dentro del nuevo sistema educativo», en Sudáfrica, con
un plazo de ejecución de dieciséis meses, para su realización por Jóvenes
del Tercer Mundo.

54.061.000 pesetas para el proyecto denominado «Fortalecimiento de
la capacidad de gestión municipal en veinte localidades pequeñas», en
El Salvador, con un plazo de ejecución de veinticuatro meses, para su
realización por Fundación «Francisco Largo Caballero».

15.915.000 pesetas para el proyecto denominado «Local polivalente para
la escuela primaria de Batete», en Guinea Ecuatorial, con un plazo de
ejecución de doce meses, para su realización por Asociación Juvenil Madre-
selva.

41.435.000 pesetas para el proyecto denominado «Construcción de un
centro de formación profesional», en India, con un plazo de ejecución de
veinticuatro meses, para su realización por Manos Unidas, Comité Católico
de la Campaña contra el Hambre en el Mundo.

24.440.000 pesetas para el proyecto denominado «Ampliación de la
oferta educativa del área urbana del “Barangay”, Labangal en General
Santos», en Filipinas, con un plazo de ejecución de dieciocho meses, para
su realización por Manos Unidas, Comité Católico de la Campaña contra
el Hambre en el Mundo.

56.130.000 pesetas para el proyecto denominado «Desarrollo del sistema
de producción de la papa en la zona sur», en Bolivia, con un plazo de
ejecución de veinticuatro meses, para su realización por Manos Unidas,
Comité Católico de la Campaña contra el Hambre en el Mundo.

24.750.000 pesetas para el proyecto denominado «Formación de escuela
de líderes sociales para el desarrollo integral en la región del Magdalena
Medio, Barrancabermeja», en Colombia, con un plazo de ejecución de vein-
ticuatro meses, para su realización por por Manos Unidas, Comité Católico
de la Campaña contra el Hambre en el Mundo.

25.102.000 pesetas para el proyecto denominado «Planificación familiar
en Al Hoceima (fase II)», en Marruecos, con un plazo de ejecución de
doce meses, para su realización por Médicos del Mundo.

38.091.000 pesetas para el proyecto denominado «Consolidación y
extensión del sistema de salud comunitaria en el departamento de Río
San Juan», en Nicaragua, con un plazo de ejecución de dieciocho meses,
para su realización por Médicos del Mundo.

35.570.000 pesetas para el proyecto denominado «Construcción de un
centro de salud en el barrio de Koelma (Tetuán)», en Marruecos, con un
plazo de ejecución de veinticuatro meses, para su realización por Fede-
ración de Asociaciones Medicus Mundi en España.

47.000.000 de pesetas para el proyecto denominado «Apoyo al desarro-
llo de la asistencia primaria de salud y a la gestión de la dirección de
salud en el municipio de Riberalta», en Bolivia, con un plazo de ejecución
de dieciocho meses, para su realización por Federación de Asociaciones
Medicus Mundi en España.

31.634.000 pesetas para el proyecto denominado «Recuperación, defen-
sa y desarrollo de la zona de Chumundé (Río Verde)», en Ecuador, con
un plazo de ejecución de treinta y seis meses, para su realización por
Federación de Asociaciones Medicus Mundi en España.



BOE núm. 257 Martes 27 octubre 1998 35301

30.815.000 pesetas para el proyecto denominado «Mejora de las con-
diciones de saneamiento ambiental en comunidades rurales de Sonsonate»,
en El Salvador, con un plazo de ejecución de dieciocho meses, para su
realización por Federación de Asociaciones Medicus Mundi en España.

25.994.000 pesetas para el proyecto denominado «Prevenir el SIDA
es defender la vida: Un proyecto para la prevención de SIDA y ETS en
adolescentes», en Perú, con un plazo de ejecución de dieciocho meses,
para su realización por Federación de Asociaciones Medicus Mundi en
España.

16.105.000 pesetas para el proyecto denominado «Desarrollo de un sis-
tema local de salud en el eje de la carretera Iquitos-Nauta», en Perú, con
un plazo de ejecución de dieciocho meses, para su realización por Fede-
ración de Asociaciones Medicus Mundi en España.

19.428.000 pesetas para el proyecto denominado «Educación ambiental
y reciclaje de residuos en Francisco de Orellana», en Ecuador, con un
plazo de ejecución de dieciocho meses, para su realización por Federación
de Asociaciones Medicus Mundi en España.

41.955.000 pesetas para el proyecto denominado «Programa comuni-
tario de capacitación para la mejora de la gestión del ganado y las con-
diciones hidro-sanitarias en el distrito de Turkana», en Kenia, con un plazo
de ejecución de veinticuatro meses, para su realización por Asociación
Mensajeros de la Paz.

12.790.000 pesetas para el proyecto denominado «Formación de oficios
de Nouakchott», en Mauritania, con un plazo de ejecución de doce meses,
para su realización por Fundació Privada MON-3.

3.531.000 pesetas para el proyecto denominado «Rehabilitaciónn del
centro de apoyo materno-infantil en Nacala», en Mozambique, con un plazo
de ejecución de cinco meses, para su realización por Obra Misionera de
Jesús y María Curia General.

13.988.000 pesetas para el proyecto denominado «Promoción y capa-
citación educativa para la recuperación de niños y adolescentes marginados
del cono sur», en Perú, con un plazo de ejecución de veinticuatro meses,
para su realización por por Paz y Cooperación.

8.447.000 pesetas para el proyecto denominado «Proyecto educativo
dirigido a niños/as y adolescentes trabajadores de la calle», en Paraguay,
con un plazo de ejecución de doce meses, para su realización por Paz
y Cooperación.

31.965.000 pesetas para el proyecto denominado «Mejora de la crianza
del ganado lechero», en Bolivia, con un plazo de ejecución de doce meses,
para su realización por Asociación por la Paz y el Desarrollo.

30.000.000 de pesetas para el proyecto denominado «Desarrollo sos-
tenible de los recursos naturales en Chaquí», en Bolivia, con un plazo
de ejecución de doce meses, para su realización por Asociación por la
Paz y el Desarrollo.

49.950.000 pesetas para el proyecto denominado «Programa de edu-
cación y promoción de la mujer. Colegio mayor “Snehanjali” para uni-
versitarias aborígenes en Surat», en India, con un plazo de ejecución de
veinticuatro meses, para su realización por Asociación Petjades.

41.945.000 pesetas para el proyecto denominado «Dotación de equipos
para producción de pan en los campamentos de Refugiados Saharauis»,
Refugiados Saharauis, con un plazo de ejecución de doce meses, para su
realización por Fundación Española para la Cooperación Solidaridad Inter-
nacional.

65.585.000 pesetas para el proyecto denominado «Establecimiento de
un centro social de atención psicopedagógica en la ciudad antigua de Jeru-
salén», Territorios Palestinos, con un plazo de ejecución de dieciocho meses,
para su realización por Fundación Española para la Cooperación Soli-
daridad Internacional.

101.141.000 pesetas para el proyecto denominado «Recogida de residuos
sólidos urbanos en la ciudad de Cárdenas (fase segunda)», en Cuba, con
un plazo de ejecución de dieciocho meses, para su realización por Soli-
daridad para el Desarrollo y la Paz.

38.762.000 pesetas para el proyecto denominado «Mejora de las pres-
taciones sanitarias en Cisjordania», Territorios Palestinos, con un plazo
de ejecución de doce meses, para su realización por Solidaridad para el
Desarrollo y la Paz.

42.143.000 pesetas para el proyecto denominado «Equipamiento hos-
pital de Tifariti», Refugiados Saharauis, con un plazo de ejecución de doce
meses, para su realización por Solidaridad para el Desarrollo y la Paz.

41.312.000 pesetas para el proyecto denominado «Construcción y equi-
pamiento de Tuy Family School», en Filipinas, con un plazo de ejecución
de quince meses, para su realización por Unión de Escuelas Familiares
Agrarias.

51.595.000 pesetas para el proyecto denominado «Apoyo al sector rural
de la provincia de Capitán Prat», en Chile, con un plazo de ejecución

de dieciocho meses, para su realización por Vetermon (Veterinarios sin
Fronteras).

49.161.000 pesetas para el proyecto denominado «Protección etno-am-
biental de la Tierra Indígena del Vale do Javari», en Brasil, con un plazo
de ejecución de dieciocho meses, para su realización por Asociación Watu
(Acción Indígena).

Madrid, 22 de octubre de 1998.—El Secretario de Estado para la Coo-
peración Internacional y para Iberoamérica y Presidente de la Agencia
Española de Cooperación Internacional, P. D. (Resolución de 21 de noviem-
bre de 1997, «Boletín Oficial del Estado» de 10 de diciembre), el Secretario
general, Luis Espinosa Fernández.

MINISTERIO DE JUSTICIA

24746 RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 1998, de la Dirección Gene-
ral de Relaciones con la Administración de Justicia, por
la que se emplaza a los interesados en el recurso conten-
cioso-administrativo número 3/433/1998, interpuesto ante
la Sección Tercera de la Sala de lo Contencioso-Adminis-
trativo de la Audiencia Nacional.

Ante la Sección Tercera de la Sala de lo Contencioso-Administrativo
de la Audiencia Nacional, don Jesús Montiel Amo ha interpuesto el recurso
contencioso-administrativo número 3/433/1998, contra Resolución de 29
de julio de 1998 por la que se hizo pública la relación definitiva de aspi-
rantes que han superado las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo
de Oficiales de la Administración de Justicia, turno restringido de concurso
de méritos, convocadas por Orden de 17 de noviembre de 1997.

En consecuencia, esta Dirección General ha resuelto emplazar a los
interesados en el mismo, de conformidad con lo dispuesto en el artículo
64 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa
de 27 de diciembre de 1956, para que puedan comparecer ante la referida
Sala en el plazo de nueve días.

Madrid, 2 de octubre de 1998.—El Director general, Juan Ignacio Zoido
Álvarez.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Medios Personales al Servicio de la Admi-
nistración de Justicia.

24747 RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 1998, de la Dirección Gene-
ral de Relaciones con la Administración de Justicia, por
la que se emplaza a los interesados en el recurso conten-
cioso-administrativo número 3/434/1998, interpuesto ante
la Sección Tercera de la Sala de lo Contencioso-Adminis-
trativo de la Audiencia Nacional.

Ante la Sección Tercera de la Sala de lo Contencioso-Administrativo
de la Audiencia Nacional, doña Concepción Solera Caballero ha interpuesto
el recurso contencioso-administrativo número 3/434/1998, contra Reso-
lución de 29 de julio de 1998 por la que se hizo pública la relación definitiva
de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para ingreso en
el Cuerpo de Oficiales de la Administración de Justicia, turno restringido
de concurso de méritos, convocadas por Orden de 17 de noviembre de 1997.

En consecuencia, esta Dirección General ha resuelto emplazar a los
interesados en el mismo, de conformidad con lo dispuesto en el artículo
64 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa
de 27 de diciembre de 1956, para que puedan comparecer ante la referida
Sala en el plazo de nueve días.

Madrid, 2 de octubre de 1998.—El Director general, Juan Ignacio Zoido
Álvarez.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Medios Personales al Servicio de la Admi-
nistración de Justicia.


